

C. B. Auto Ribe ApS
Industrivej 47, 6760 Ribe

Årsrapport for
2019/20

CVR-nr. 76 61 48 14

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. februar 2021.



Christian Clausen Brandt
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Hovedtal og nøgletal
- 7 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020

- 8 Anvendt regnskabspraksis
- 13 Resultatopgørelse
- 14 Balance
- 16 Egenkapitalopgørelse
- 17 Pengestrømsopgørelse
- 18 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

C. B. Auto Ribe ApS
Industrivej 47
6760 Ribe

Telefon: 75423611
Hjemmeside: www.cbauto.dk

CVR-nr.: 76 61 48 14
Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
36. regnskabsår

Direktion

Christian Clausen Brandt, Tangevej 25B, 6760 Ribe
Anders Brandt Winkler, Bjerreskovparken 52, 6760 Ribe

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Edison Park 4
6715 Esbjerg N

Hovedtal og nøgletal

	2019/20	2018/19	2017/18	2016/17	2015/16
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	20.527	20.246	19.799	19.267	18.367
Resultat af ordinær primær drift	2.315	4.092	4.422	4.844	4.593
Finansielle poster, netto	-1.095	-668	-808	-1.022	-823
Årets resultat	911	2.668	2.814	2.979	2.966
Balance:					
Balancesum	101.686	94.123	85.519	98.388	71.404
Investeringer i materielle anlægsaktiver	2.562	2.054	1.951	3.364	1.790
Egenkapital	19.684	18.773	16.105	13.291	10.312
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	-1.409	4.487	-44	-5.234	1.379
Investeringsaktivitet	-2.562	-1.474	-1.835	-3.008	-1.503
Finansieringsaktivitet	1.214	-280	-2.865	4.529	2.699
Pengestrømme i alt	-2.757	2.733	-4.744	-3.713	2.574
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	40	35	36	33	29
Nøgletal i %:					
Likviditetsgrad	136,8	138,8	139,3	130,7	135,6
Soliditetsgrad	19,4	19,9	18,8	13,5	14,4
Egenkapitalforrentning	4,7	15,3	19,1	25,2	33,6

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af salg og reparation af vare- og personbiler samt salg af reservedele.

C. B. Auto Ribe ApS' idegrundlag er at levere og servicere nye og brugte biler. C. B. Auto Ribe ApS forhandler og servicerer mærkerne Fiat, Renault og Dacia i det syd- og vestjyske område. Hertil er kommet mærkerne Citroen og Peugeot i regnskabsåret 2019/20.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør 911.427 mod 2.667.685 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende under hensyntagen til markedsudviklingen herunder covid-19 situationen.

Særlige risici

Selskabet er underlagt de almindeligt forekommende risici indenfor virksomhedens branche, herunder forretningsmæssige og finansielle risici.

Den forventede udvikling

Ledelsen forventer også et positivt resultat for 2020/21.

Udbruddet af Coronavirus (COVID-19) betyder nye udfordringer og risici for virksomheden. Der er truffet en række foranstaltninger med henblik på at sikre medarbejdernes helbred og sundhed. I tilknytning til de helbredsmæssige risici har virusudbruddet betydet usikkerhed og ustabilitet såvel politisk/samfundsmæssigt som for virksomheden. Nuværende og eventuelle fremtidige politiske og økonomiske foranstaltninger, som måtte blive sat i værk, vil kunne afstedkomme finansielle risici knyttet til virksomhedens drift og eventuelt begrænse virksomhedens samhandelsmuligheder.

Virksomhedens nuværende og planlagte aktiviteter giver imidlertid ikke anledning til særlige finansielle risici, og selskabets likviditetsberedskab vurderes at være sikret i tilstrækkeligt omfang.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
Bruttofortjeneste	20.526.505	20.246.366
1 Personaleomkostninger	-16.814.311	-15.251.373
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	<u>-1.397.444</u>	<u>-902.953</u>
Driftsresultat	2.314.750	4.092.040
Andre finansielle indtægter	51.796	78.374
Andre finansielle omkostninger	<u>-1.147.271</u>	<u>-746.517</u>
Resultat før skat	1.219.275	3.423.897
Skat af årets resultat	<u>-307.848</u>	<u>-756.212</u>
2 Årets resultat	<u>911.427</u>	<u>2.667.685</u>

Balance 30. september

Aktiver		2020	2019
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
3	Goodwill	0	5.000
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>5.000</u>
4	Grunde og bygninger	62.905	67.775
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.030.697	814.532
6	Indretning af lejede lokaler	8.404.400	7.445.908
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>9.498.002</u>	<u>8.328.215</u>
7	Andre værdipapirer og kapitalandele	74.136	74.136
8	Deposita	1.050.000	1.050.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.124.136</u>	<u>1.124.136</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>10.622.138</u>	<u>9.457.351</u>
Omsætningsaktiver			
	Reservedele	2.632.278	1.950.000
	Fremstillede varer og handelsvarer	70.429.924	65.860.128
	Varebeholdninger i alt	<u>73.062.202</u>	<u>67.810.128</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	13.789.882	13.331.610
	Igangværende arbejder for fremmed regning	590.945	647.103
9	Udskudte skatteaktiver	449.000	315.000
	Andre tilgodehavender	2.479.080	992.057
10	Periodeafgrænsningsposter	608.188	1.499.008
	Tilgodehavender i alt	<u>17.917.095</u>	<u>16.784.778</u>
	Likvide beholdninger	<u>84.257</u>	<u>71.131</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>91.063.554</u>	<u>84.666.037</u>
	Aktiver i alt	<u>101.685.692</u>	<u>94.123.388</u>

Balance 30. september

Passiver		2020	2019
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
11	Virksomhedskapital	200.000	200.000
12	Overført resultat	19.484.370	18.572.943
	Egenkapital i alt	<u>19.684.370</u>	<u>18.772.943</u>
Gældsforpligtelser			
13	Ansvarlig lånekapital	9.943.943	9.675.964
14	Leasingforpligtelser	4.746.297	4.589.321
15	Anden gæld	723.493	91.131
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>15.413.733</u>	<u>14.356.416</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	4.746.297	4.589.321
	Gæld til pengeinstitutter	7.991.803	5.222.045
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	5.452.747	3.637.051
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	43.505.428	42.017.852
	Selskabsskat	397.060	875.278
	Anden gæld	4.366.972	3.677.198
16	Periodeafgrænsningsposter	127.282	975.284
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>66.587.589</u>	<u>60.994.029</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>82.001.322</u>	<u>75.350.445</u>
	Passiver i alt	<u>101.685.692</u>	<u>94.123.388</u>
17	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
18	Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2018	200.000	15.905.258	16.105.258
Årets overførte overskud	<u>0</u>	<u>2.667.685</u>	<u>2.667.685</u>
Egenkapital 1. oktober 2019	200.000	18.572.943	18.772.943
Årets overførte overskud	<u>0</u>	<u>911.427</u>	<u>911.427</u>
	<u>200.000</u>	<u>19.484.370</u>	<u>19.684.370</u>

Pengestrømsopgørelse 1. oktober - 30. september

Note	2019/20	2018/19
Årets resultat	911.427	2.667.685
19 Reguleringer	2.800.767	2.327.308
20 Ændring i driftskapital	-3.105.347	1.142.306
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	606.847	6.137.299
Renteindbetalinger og lignende	51.796	78.374
Renteudbetalinger og lignende	-1.147.271	-746.517
Pengestrøm fra ordinær drift	-488.628	5.469.156
Betalt selskabsskat	-920.066	-982.268
Pengestrømme fra driftsaktivitet	-1.408.694	4.486.888
Køb af immaterielle anlægsaktiver	0	-5.000
Køb af materielle anlægsaktiver	-2.562.231	-2.053.663
Salg af materielle anlægsaktiver	0	585.153
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-2.562.231	-1.473.510
Afdrag/optagelse langfristet gæld	1.214.293	-280.237
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	1.214.293	-280.237
Ændring i likvider	-2.756.632	2.733.141
Likvider primo	-5.150.914	-7.884.055
Likvider ultimo	-7.907.546	-5.150.914
Likvider		
Likvide beholdninger	84.257	71.131
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-7.991.803	-5.222.045
Likvider ultimo	-7.907.546	-5.150.914

Noter

	2019/20	2018/19
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	14.827.099	13.510.355
Pensioner	1.662.668	1.443.753
Andre omkostninger til social sikring	324.544	297.265
	16.814.311	15.251.373
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	40	35
2. Forslag til resultatdisponering		
Overføres til overført resultat	911.427	2.667.685
Disponeret i alt	911.427	2.667.685
	30/9 2020	30/9 2019
3. Goodwill		
Kostpris primo	5.000	0
Tilgang i årets løb	0	5.000
Kostpris ultimo	5.000	5.000
Årets af-/nedskrivninger	-5.000	0
Af- og nedskrivninger ultimo	-5.000	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	5.000
4. Grunde og bygninger		
Kostpris primo	121.751	121.751
Kostpris ultimo	121.751	121.751
Af- og nedskrivninger primo	-53.976	-49.106
Årets af-/nedskrivninger	-4.870	-4.870
Af- og nedskrivninger ultimo	-58.846	-53.976
Regnskabsmæssig værdi ultimo	62.905	67.775

Noter

	<u>30/9 2020</u>	<u>30/9 2019</u>
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	2.849.125	3.213.603
Tilgang i årets løb	599.114	276.160
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-640.638</u>
Kostpris ultimo	<u>3.448.239</u>	<u>2.849.125</u>
Af- og nedskrivninger primo	-2.034.593	-2.028.379
Årets af-/nedskrivninger	-382.949	-343.398
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>337.184</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-2.417.542</u>	<u>-2.034.593</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>1.030.697</u>	<u>814.532</u>
6. Indretning af lejede lokaler		
Kostpris primo	12.511.996	10.734.493
Tilgang i årets løb	<u>1.963.117</u>	<u>1.777.503</u>
Kostpris ultimo	<u>14.475.113</u>	<u>12.511.996</u>
Af- og nedskrivninger primo	-5.066.088	-4.229.704
Årets af-/nedskrivninger	<u>-1.004.625</u>	<u>-836.384</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-6.070.713</u>	<u>-5.066.088</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>8.404.400</u>	<u>7.445.908</u>
7. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris primo	<u>74.136</u>	<u>74.136</u>
Kostpris ultimo	<u>74.136</u>	<u>74.136</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>74.136</u>	<u>74.136</u>

Noter

	<u>30/9 2020</u>	<u>30/9 2019</u>
8. Deposita		
Kostpris primo	<u>1.050.000</u>	<u>1.050.000</u>
Kostpris ultimo	<u>1.050.000</u>	<u>1.050.000</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>1.050.000</u>	<u>1.050.000</u>
9. Udskudte skatteaktiver		
Udskudte skatteaktiver primo	315.000	243.000
Udskudt skat af årets resultat	<u>134.000</u>	<u>72.000</u>
	<u>449.000</u>	<u>315.000</u>
10. Periodeafgrænsningsposter		
Forudbetalte leasingydelser	359.405	1.357.021
Andre periodeafgrænsningsposter	<u>248.783</u>	<u>141.987</u>
	<u>608.188</u>	<u>1.499.008</u>
11. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	<u>200.000</u>	<u>200.000</u>
	<u>200.000</u>	<u>200.000</u>
12. Overført resultat		
Overført resultat primo	18.572.943	15.905.258
Årets overførte overskud	<u>911.427</u>	<u>2.667.685</u>
	<u>19.484.370</u>	<u>18.572.943</u>

Noter

	<u>30/9 2020</u>	<u>30/9 2019</u>
13. Ansvarlig lånekapital		
Ansvarlig lånekapital	<u>9.943.943</u>	<u>9.675.964</u>
	<u>9.943.943</u>	<u>9.675.964</u>
<p>Der er ikke indgået aftale om afdrag på gælden. Lånet træder tilbage for låntagers engagement med hovedleverandører. Ovennævnte er gældende både for så vidt angår udlånt hovedstol samt tilskrevne og ikke afregnede renter.</p>		
14. Leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser i alt	9.492.594	9.178.642
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-4.746.297</u>	<u>-4.589.321</u>
	<u>4.746.297</u>	<u>4.589.321</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>
15. Anden gæld		
Anden gæld i alt	723.493	91.131
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>723.493</u>	<u>91.131</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>723.493</u>	<u>91.131</u>
16. Periodeafgrænsningsposter		
Periodeafgrænsningsposter	<u>127.282</u>	<u>975.284</u>
	<u>127.282</u>	<u>975.284</u>
17. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
<p>Til sikkerhed for gæld til Jyske Finans, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 10.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:</p>		
Vognlager nye biler		36.220 t.kr.

Noter

17. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Beholdning af udlejningsvogne og leasingbiler til videresalg, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2020 udgør 9.493 t.kr., jævnfør note 32, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 30. september 2020 udgør 9.493 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til bilimportører er der ejendomsforbehold i nye biler til bogført værdi 36.220 t. kr.

Der er afgivet pantsætningsforbud i varebeholdninger, fordringer samt løsøre.

18. Eventualposter

Eventualforpligtelser

	t.kr.
Garantiforpligtelser	4.260
Eventualforpligtelser i alt	4.260

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har indgået lejekontrakter på 686 t.kr. årligt, der kan opsiges med op til 6 måneders varsel.

19. Reguleringer

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	1.397.444	902.953
Andre finansielle indtægter	-51.796	-78.374
Andre finansielle omkostninger	1.147.271	746.517
Skat af årets resultat	307.848	756.212
	<u>2.800.767</u>	<u>2.327.308</u>

20. Ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger	-5.252.074	-5.180.388
Ændring i tilgodehavender	-998.317	-2.725.621
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	3.145.044	9.048.315
	<u>-3.105.347</u>	<u>1.142.306</u>